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10 års partnerskaber med 

byens sociale, kulturelle 

og bæredygtige ildsjæle



I 2014 blev København udnævnt som European 
Green Capital, og Sharing Copenhagen blev dan-
net for at udvikle og dele Københavns Kommunes 
erfaringer med at skabe en grøn og CO2-neutral 
by med høj livskvalitet.
 
Sharing Copenhagen har sidenhen skabt projek-
ter i vildskab med byens sociale, kulturelle og  
bæredygtige ildsjæle og iværksættere. Alt sam-
men for at skabe en by, hvor høj livskvalitet går 
hånd i hånd med nytænkende byudvikling. En 
grøn og inkluderende by, der har sammenhængs-
kraft, fællesskab, nærhed og plads til alle. 

Igennem tiden er det blevet til over 200 fantasti-
ske partnerskaber – fra de mindste til de største. 
Nogle er blevet til en fast del af byen, nogle var 

pop-up projekter, mens andre projekter er døde 
og genopstået i nye konstellationer. Flere består 
og har skabt virksomheder.

Sharing Copenhagen i Københavns Kommune 
har udvalgt ti unikke partnerskabsprojekter, der på 
vidt forskellige måder har inspireret og skubbet 
til Københavns udvikling, samtidig med at de har 
skabt umiddelbar og konkret værdi for borgere og 
gæster i byen. 

Tusind tak til alle involverede igennem årene. De 
ti partnerprojekter her er blot et lille og utaknem-
meligt udvalg af alle de fantastiske projekter, som 
Sharing Copenhagens partnere har skabt for og 
med byen igennem årene! 



Havneklippen
er designet og bygget af den maritime tegnestue MAST. En flyt-
bar og flydende klatreklippe, der nytænker den rekreative brug 
af Københavns Havn til gavn for byens mange badende og aktive 
unge. 

MAST har gennem årene også stået bag projekter som Cph  
Islands og den flytbare dyppezone: Altid i perfekt sync med byens 
ønsker om at udvikle brugen af den blå bynatur og i et bredt sam-
arbejde mellem Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur-og Fritids-
forvaltningen og By &Havn.
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Det flydende  
shelter 
blev sat i vandet i 2020 og københavnerne og byens gæster tog 
øjeblikkeligt den nye måde at bruge byens blå bynatur til sig med 
masser af overnatninger. Det startede med et almindeligt skov-
shelter på en flydende platform. Med feedback fra brugerne er det 
opgraderet og er i dag attraktivt for unge, ældre, børnefamilier, 
turister og virksomheder. 

Under Arkitekturhovedstad 2023 blev Blue Raft nummer 2 sat i 
vandet med et fokus på bæredygtighed. Iværksætterne fra CPH 
RAFT gik i samarbejde med Partner Forest Programme, der bidrog 
med design og bæredygtigt dyrket træ fra Mozambique. Overnat-
ninger på Blue Raft sker i dag på kommercielle vilkår.



Havhøst og de  
maritime nyttehaver
indtog allerede i 2014 Københavns Havn som legeplads og labora-
torium, hvor de smed de første muslingestrømper i vandet under 
Bølgen ved Kalvebod Brygge.  
 
I dag, 10 år efter, hedder de Havhøst og har en professionel plat-
form, hvor de blandt andet underviser københavnske skolebørn i 
regenerativ fødevareproduktion under vand. Havhøst er i dag aktiv 
i Danmark og i resten af Norden, hvor de hjælper interesserede 
med at oprette maritime nyttehaver og udvikle fremtidens føde-
vareforsyning med regenerativ havdyrkning.





k i
n

ef
a

a 
S

t
v

: EotoF



Highline over  
Københavns havn
blev arrangeret af frivillige kræfter i Danmarks slackline forening. 
Øvede slacklinere gik på den vilde highline – en 160 meter lang og 
2,5 cm bred line - over Københavns Havn i 15 meters højde. Hen 
over 3 dage blev en ”ny havneforbindelse” etableret, og for en 
stund blev det gamle Christianshavn forbundet med BLOX og alt 
det nye i byen. 

Highlineeventet skete i forbindelse med Arkitekturhovedstad 
2023, og ca. 10.000 københavnere var forbi på dagen. Planlægnin-
gen af en international highline festival på Rådhuspladsen i 2024 
er allerede i gang! 



Åben Festival 
er hele Østerbros og Nordhavns kulturfestival, der én gang om 
året vender tingene på hovedet for en weekend. I festivalens  
verden er de små de store, når der skabes en nær og ved- 
kommende boble fyldt med kunst, kreativitet og begejstring. 

Festivalens signaturevent er Åben Parade. Her binder akrobater, 
jonglører, klovne, dansere og musikere bydelene sammen, når pa-
raden snor sig gennem Århusgade på Østerbro til Göteborg Plads 
i Nordhavn. 

Åben Festival blev afholdt første gang i 2020 og er arrangeret af 
Kulturdistriktet, der er en forening af byudviklere, kunstnere, kultur-
institutioner og virksomheder med et knivskarpt øje for byen.
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Alternative Fashion 
Week Copenhagen 
AFW CPH er en platform for nye designere og aktivister, som i 
2023 stak en finger i øjet på modeindustrien ved at pege på alter-
nativer til den absurde og ubæredygtige fast fashion. 

AFW CPH lavede modeshows med bæredygtigt tøj omsluttet i en 
scenografi af to tons tekstilaffald, der visualiserede brug-og-smid-
væk- kulturen i fast fashion. Samtidig var der fashion agora, hvor 
folk kunne opleve designernes værker og høre om deres tilgang til 
bæredygtighed. 

I 2024 fortsætter AFW CPH med sit fjerde Alternative Fashion 
Week samtidig med, at der åbner sig nye spændende retninger for 
projektet.



Boks
er et kunstprojekt fra 2021, hvor tre unge kulturskabere slipper 
kunsten løs på gaderne med en hyldest til byrummet, og en kærlig 
protest mod bybilledet. Pop-up udstillingerne er midlertidige og 
foregik til at starte med i en udslidt hestetrailer. 

I 2023 udviklede det sig til en større én-dags kunstfestival med 
350 gæster, hvor 40 unge bidrog med visuel kunst, performance, 
musik og poesi. 

Værdigrundlaget er bæredygtighed, tilgængelighed og kærlig-
hed, med ønsket om at skabe en kulturverden, der er åben for alle. 
Planlægningen for næste gruppeudstilling er allerede i gang.
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By Forfra
byggede i flere år en ny by, helt forfra, på vandet. I årene 
2017-2020 var der talks, live musik, saunagus og varme 
fortællinger om fremtidens by i den flydende sauna – og kaffen 
kostede kun en historie fra livet. 

By Forfra var komplet med toilet, kaffeshop, sauna, beboelse og 
performance- og dialog-space. At skulle bygge By Forfra var en 
bidende falliterklæring, men endnu mere en varm kommentar til 
fremtidens mulige fællesskaber og byudvikling i København. Og 
klimakrisen – den er i mellemtiden kun rykket nærmere.



Blaffernationen
 
står bag Danmarks fire første officielle blafferstoppesteder i  
København og har siden 2013 arbejdet med grøn omstilling, bære-
dygtig transport og tillidsfuld adfærd over hele landet med tomlen 
som værktøj. I 2022, efter en lang proces med diverse forvaltnin-
ger, direktorater og myndigheder, blev den officielle vejtavle  
‛Blafferstoppested’ godkendt. 

Der er nu i alt 64 blafferstoppesteder i otte kommuner over hele 
landet, og her hjælper Blaffernationen med alt fra analyse til etab-
lering, udrulning og ibrugtagning.







Det Runde Bord 
 
leverer gratis og ernæringsrigtig mad til socialt udsatte som hjem-
løse, stofbrugere og migranter. Det Runde Bord har siden 2014 
arbejdet med at gribe overskudsmad og reducere madspild. I flere 
år er der blandt andet lavet en storskala social juleindsats, og alene 
i 2023 blev der produceret 1.200 store julemåltidskasser til 25 + 
omsorgs- og væresteder og over 100 unikke adresser i København. 

Frivilligorganisationen Det Runde Bords ansvarstagen, handlekraft 
og sociale entreprenørskab er unikt – og så deler de 10-års jubi-
læum med Sharing Copenhagen i år. 



Vil du også være med?

Sharing Copenhagen 
Teknik- og Miljøforvaltningen,  
Københavns Kommune
 

Kontakt  
 

Seniorrådgiver Jacob Hartmann  
jachar@kk.dk, mobil 28109020

www.sharingcopenhagen.dk
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